
1958 Onsdag den 10. december 2008 (L 2) 

Kl. 09:25 
Formanden: 
Hr. Ole Sohn for en kort bemærkning. 

Kl. 09:25 
Ole Sohn (SF): 
Det står ordføreren frit for at stille spørgsmål til 
SF, når SF har ordførerhvervet. 

Jeg kunne da godt tænke mig at få svaret på, 
hvorfor Venstres ordfører ikke vil anerkende 
det, som regeringen har erkendt: at 2015-planen 
er skredet, at de skattelettelser, regeringen har 
givet, er ufinansierede. 

Hvem skal betale ufinansierede skattelettel- 
ser? Ja, det skal vores børn og børnebørn. Er det 
ansvarligt? Nej, det er da hamrende uansvarligt. 
Hvad er svaret fra Venstre på spørgsmålet om, 
hvad regeringen og Venstre vil gøre med den 
voksende arbejdsløshed, som vi ved kommer, og 
som er kendt i regeringens økonomiske redegø- 
relse? Ja, nu må vi se tiden an. Jamen vi ved, at 
arbejdsløsheden eksploderer til næste år. Hvad 
er så regeringens svar? 

Så spørger jeg en gang til: Var det ikke en idé 
for at undgå at få et bygningserhverv, som går 
fuldstændig i stå, at forberede igangsættelsen af 
renovering af den offentlige bygningsmasse på 
en energirigtig måde, så man slår to fluer med et 
smæk? 

Kl. 09:26 
Formanden: 
Ordføreren. 

Kl. 09:26 
Peter Christensen (V): 
Først 2015-planen: Behovet for at skabe balance 
i 2015 har ændret sig, i den forstand at i stedet 
for at vi skal øge den strukturelle beskæftigelse 
med 20.000 personer, skal vi øge antallet til 
25.000 personer, hvoraf vi har fundet de 4.000. 
Så vi har en udfordring frem til 2015, som hed- 
der, at vi skal skaffe 21.000 personer. Det er en 
fælles udfordring, som jeg håber at Folketingets 
partier vil hjælpe regeringen med at nå frem til. 
Vi har også nogle gode muligheder for at kunne 
nå det. Jeg mener, at vi kan nå meget, meget 
langt med en fornuftig skattereform, og vi har 
også Arbejdsmarkedskommissionen, som kom- 
mer med sin endelige anbefaling til sommer, 
som vi forhåbentlig også kan bruge til at nå et 
stykke vej. 

Jeg er stadig enormt bekymret, og det var så- 
dan set ikke et spørgsmål, jeg stillede SF, det var 
en anbefaling om at gå ud at tale med menne- 
sker i virkeligheden for at høre, om det virkelig 

er løsningen at trække for 9 mia. kr. skattelettel- 
ser ud af danskerne og give dem en skattestig- 
ning. At folkesocialisterne ikke er nået videre i 
deres viden om, hvordan man for alvor kan ska- 
de økonomien, synes jeg er skræmmende. 

Kl. 09:27 
Formanden: 
Så er det hr. Morten Helveg Petersen for en kort 
bemærkning. 

Kl. 09:27 
Morten Helveg Petersen (RV): 
Jeg vil gerne fortsætte i 2015-sporet, det vil sige, 
hvad angår den mere langsigtede økonomiske 
politik. Der var en overskrift i Børsen i går, som 
jeg tænker på om ordføreren har set, om, hvor- 
dan regeringens økonomiske 2015-plan smuld- 
rer. 

Mit spørgsmål er indledningsvis: Tror ordfø- 
reren selv på, at 2015-planen er realistisk? Er det 
fortsat det, som Venstre læner sig op ad, altså at 
indfri den økonomiske 2015-plan? 

Kl. 09:27 
Formanden: 
Ordføreren. 

Kl. 09:27 
Peter Christensen (V): 
Afgjort! Jeg synes, at det er meget vigtigt, at vi 
netop har den slags mellemfristede fremskriv- 
ninger, som vi styrer efter, og at vi ikke gennem 
tiderne har ladet os lede i fordærv af bl.a. SF og 
Socialdemokraterne. 

Jeg kan jo huske de tidligere debatter, vi hav- 
de om finansloven, som simpelt hen kun hand- 
lede om, at de overskud, som vi havde, skulle 
pumpes ud til alle mulige ting. Hvor er jeg glad 
for, at dansk økonomi siden 2001 har været ledet 
til at et politisk flertal, som er mere fornuftigt, og 
som ikke bare har brugt hver en krone, der var i 
overskud, men nemlig har brugt pengene til at 
betale af på gælden. Det er derfor, vi står rimelig 
fornuftigt i forhold til den nuværende situation. 

I forhold til 2015-planen vil jeg sige, at den 
klart kan indfries. Altså, vi har et mål, som hed- 
der 21.000 personer, der skal findes ved refor- 
mer. Det tror jeg på. Jeg tror, at skattereformen 
vil være et fornuftigt bidrag hertil, og jeg mener 
sådan set også, at det skal siges i forhold til 2015- 
planen, at den bygger på et relativt konservativt 
skøn også for olieprisen, så det kan godt være, at 
udfordringen bliver mindre og de 21.000 perso- 
ner egentlig viser sig at være et for højt tal. Men 
det vil kun være dejligt, hvis reformkravet i sig 
selv bliver mindre. 


